ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS, 
EM DISSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, NÃO CONHECER O 
AGRAVO REGIMENTAL, MANTENDO-SE, EM ÚLTIMA ANÁLISE, A MULTA APLICADA À 
AGRAVANTE OPP - O PRIMEIRO PORTAL PESQUISA DE MERCADO LTDA. NO VALOR DE R$ 
53.205,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINCO REAIS), NOS TERMOS DO VOTO 
DO RELATOR. 

10º PJE Nº 0600392-72.2024.6.04.0051 
RECURSO ELEITORAL EM REGISTRO DE CANDIDATURA 
RECORRENTE: EDIMARA REIS COELHO SANTOS 
ADVOGADOS: IURI ALBUQUERQUE GONCALVES OAB/AM 13487 E OUTROS 
TERCEIRO INTERESSADO: PARTIDO PSB DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM